
大阪キリスト教連合会
大阪キリスト教連合会は、大阪地域にあるキリスト
教の諸教団およびキリスト教主義学校が交流し、
連絡・協力するために活動を行っている団体です。
講演会、研修会、教会一致祈祷会、諸宗教の学びを
主な事業としています。カトリック、日本聖公会、日
本基督教団など約30の団体が加盟しています。

お問い合わせ
大阪クリスチャンセンター

〒540－0004大阪市中央区玉造２丁目２６－４７
06-6762-7701

info@osakachristiancenter.or.jp

教団教派・団体各位

2021年４月15日
大阪キリスト教連合会
議長　安藤　眞一

	
栄光在主、地に平和

皆様におかれましては、先行きの見えないコロナ禍にあって何かとご
苦労が多い中でしょうが、主の御業にお励みのことと存じます。
	 大阪キリスト教連合会においても、昨年度から計画されてい
た諸行事が延期や中止を余儀なくされております。
	 昨年度開催できなかった「一致祈祷会」についてですが、未
だにコロナ禍にあり、共に集まるという形での集会を開催することが
できません。しかし、教会一致を願う思いを形にしたいということか
ら、この度ささやかな「一致祈祷文」を作らせていただきました。
願わくは5月23日の聖霊降臨日において、礼拝の中でこの祈祷文を
お用いになってお祈りを合わせていただけると幸いです。
皆様のうえに神のご加護と祝福がありますよう、お祈り申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　	 	
	 	 　　　　神の平和

大阪キリスト教連合会

教会一致祈祷会
2021年



天地万物を創造し、 
すべてを司っておられる父なる神さま。
あなたは人を創造の始めでなく、 
最後にお造りになられました。
人が命を受け、生きるには空、海、山、 
動植物の存在を必要としているのです。
にも拘わらず、地球の温暖化、 
環境や生態系の破壊は進み、 
災害が後を絶ちません。　
地球は傷んで悲鳴をあげ、自然界のみならず、 
人の命を脅かし続けています。　
あなたに託された責務を今一度確認し、 
果たせますようわたしたちを導いて下さい。

主よ、あなたはこの世界に来られ、 
わたしたちと同じ人となられました。
世界は新型コロナウイルス感染拡大による 
危機に瀕しています。
あなたは様々な辛苦を抱える人、
困難のうちに生活している人のことをご存じです。

家族や親しい友を失い嘆き悲しむ人に、 
あなたの深い憐れみと慰めがありますように。
病に苦しむ人に必要な医療が施されますように。
感染の終息に向けて取り組む人、 
医療関係者、病者に寄り添う人の健康をお守り下さい。
不安や混乱に直面しているすべての人に、 
必要な支援の手が差し伸べられますように。 

わたしたちの抱く不安や恐れが人と人を隔て、 
分断を生むことがないように祈ります。 
コロナ禍で亡くなられたすべての魂が、 
あなたの顧みと平安のもとにありますように。
あなたは暗闇を照らす愛と希望の光。
あなたの光をわたしたちに照らして下さい。
わたしたちに与えられた賜物を痛み苦しむ人と共に 
分かち合うことができますように。

全被造物のうめきを共にお聞きくださって 
おられる聖霊なる神さま。
あなたはいやしと和解をもたらすために 
わたしたちと共にお働きくださいます。
わたしたちをあなたの平和の道具として遣わして下さい。
愛と平和の神、イエス・キリストの御名によって祈ります。 
アァ－メン

祈 祷 文

「神から招かれたのですから、その招きにふさわしく歩み、 
一切高ぶることなく、柔和で、寛容の心を持ちなさい。 
愛をもって互いに忍耐し、平和のきずなで結ばれて、 
霊による一致を保つように努めなさい。」

エフェソの信徒への手紙４章１節a－３節 （新共同訳）


